[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.05.2025  № 291-п
Об утверждении Плана подготовки к отопительному
 периоду 2025-2026 г. по Гаврилово-Посадскому

 муниципальному району

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», в целях обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территории Гаврилово-Посадского муниципального района, руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Уставом Гаврилово-Посадского городского поселения, Администрация Гаврилово-Посадского  муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 г. по Гаврилово-Посадскому муниципальному району согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                         В.Ю. Лаптев

Приложение  к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

  от  14.05.2025 № 291-п
План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 г. по
Гаврилово-Посадскому муниципальному району

	1.Анализ прохождения предыдущих трех отопительных периодов

	Начало отопительного сезона

	2021-2022
	14.09.2021

	2022-2023
	19.09.2022

	2023-2024
	02.10.2023

	Завершение отопительного сезона

	2021-2022
	12.05.2022

	2022-2023
	11.05.2023

	2023-2024
	16.05.2024

	Продолжительность отопительного периода

	2021-2022
	241 дней

	2022-2023
	235 дней

	2023-2024
	227 дней

	Технологические нарушения по внешним причинам

	2021-2022
	нет

	2022-2023
	нет

	2023-2024
	нет

	Технологические нарушения по внутренним причинам

	2021-2022
	нет

	2022-2023
	нет

	2023-2024
	нет

	Наличие обращений по качеству параметров микроклимата в помещениях,
теплоносителя

	2021-2022
	нет

	2022-2023
	нет

	2023-2024
	нет

	Аварийные ситуации

	2021-2022
	нет

	2022-2023
	нет

	2023-2024
	нет

2. Погодные условия:
	Отопительный период
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май

	2021-2022
	7,4
	4,2
	-2,1
	-4,6
	-8,2
	-5,6
	-1,5
	5,1
	8,25

	2022-2023
	10,0
	6,3
	-1,5
	-6,7
	-7,

6
	-5,6
	-0,3
	7,9
	8,25

	2023-2024
	-
	3,9
	-0,7
	-7
	-14,3
	-10,9
	-5,1
	+4,1
	+5,0

Средняя температура наружного воздуха за отопительный период, ОС

3.
Объекты, расположенные на территории Гаврилово-Посадского муниципального района подлежащие оценке готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов
Жилой фонд
МКД,  адрес: с. Шекшово, ул. Панельная,  1;

МКД,  адрес: с .Шекшово, ул. Панельная, 2;

МКД,  адрес: с. Шекшово, ул. Панельная, 3;

МКД,  адрес: с. Шекшово, ул. Панельная, 4;

МКД,  адрес: с. Шекшово, ул. Конец, 1А;

МКД,  адрес: с. Шекшово, ул. Конец, 4А;

МКД, адрес: с. Осановец, д. 59;

МКД, адрес: с. Новоселка, 1,

МКД, адрес: с. Новоселка, 2;

МКД, адрес: с. Новоселка, 3;

МКД, адрес: с. Новоселка, 4.

         Прочие потребители:

Областное бюджетное учреждение здравоохранения «Гаврилово-Посадская центральная районная больница» с. Шекшово (Шекшовский фельдшерско-акушерский пункт), ул. Конец, 8А, село Шекшово,

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шекшовская основная школа», ( с. Шекшово, ул. Конец, д.7),
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Шекшовский детский сад № 8»,( с.Шекшово, ул.Конец, д.16-А);
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Ратницкая основная школа» , село Ратницкое д.83;
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Ратницкий детский сад № 7» (с. Ратницкое, дом 89);

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Осановецкий детский сад № 6» (село Осановец, 214А);

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Осановецкая средняя школа» (с.Осановец, д.57а)
4. Теплоснабжающие  и  теплосетевые организации Гаврилово-Посадского муниципального района»

4.1.Теплоснабжиющая и теплосетевая организация -АО «РСО»:

Котельная в  с. Шекшово (с. Шекшово, ул.Панельная, д.2Б);

Котельная в с. Ратницкое (с. Ратницкое, д.115);

Тепловые сети от котельной с. Шекшово (с. Шекшово, ул.Панельная, д.2Б) до потребителей;
Тепловые сети от котельной  с. Ратницкое (с. Ратницкое, д.115) до потребителей;

4.2. Теплоснабжающая и теплосетевая организация – и. п. Шорохов С.В.
Котельная в с. Осановец  (с. Осановец, д. 238а);

Тепловые сети  от котельной  с. Осановец  (с. Осановец, д. 238а) до потребителей;

Котельная в с. Новоселка (с. Новоселка,);

Тепловые сети  от котельной  в с. Новоселка (с. Новоселка,) до потребителей;

5. План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 гг.

	№
	Наименование мероприятий, работ
	Срок исполнения

	1
	Разработка и утверждение плана подготовки к

отопительному периоду муниципального

образования
	не позднее 15.05.2025

	2
	Разработка и утверждение актуализированной

схемы теплоснабжения муниципального образования
	до 01.07.2025

	3
	Проведение рабочего совещания совместно с

теплоснабжающими организациями
	не позднее 20.06.2025

	4
	Создание комиссии по обеспечению готовности к

отопительному периоду
	до 15.08.2025

	5
	Разработка программы проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, содержащей информацию о лицах, входящих в комиссию по обследованию объектов, подлежащих оценке обеспечения готовности, описание прав и обязанностей членов комиссии и график проведения оценки готовности и оценочный лист для расчета индекса готовности к отопительному периоду
	до 15.08.2025

	6
	Размещение комиссией на официальном сайте в сети

«Интернет» уведомления о сроках проведения оценки готовности
	Не позднее чем за 20

календарных дней до дня начала оценки готовности

	7
	Осуществление оценки обеспечения готовности

теплоснабжающих организаций, тепло-сетевых организаций к отопительному периоду
	до 01.11.2025

	8
	Осуществление оценки обеспечения готовности

Потребителей тепловой энергии к отопительному периоду
	Не позднее 15.09.2025

	9
	Составление актов оценки обеспечения готовности к

отопительному периоду 2025-2026 гг. для потребителей тепловой энергии
	не позднее 09.09.2025

	10
	Составление актов оценки обеспечения готовности к

отопительному периоду 2025-2026 гг. для теплоснабжающих организаций и теплосетевых организаций
	не позднее 28.10.2025

	11
	Выдача паспорта обеспечения готовности к

отопительному периоду 2025-2026 гг. для потребителей тепловой энергии
	не позднее 15.09.2025

	12
	Выдача паспорта обеспечения готовности к

отопительному периоду 2025-2026 гг. для теплоснабжающих организаций и теплосетевых организаций
	не позднее 25.10.2025

	13
	Получение паспорта обеспечения готовности

муниципального образования к отопительному периоду 2025-2026 гг.
	не позднее 20.11.2025

	14
	Опубликование сводной информации о результатах оценки обеспечения  готовности с указанием проверяемого лица, уровня готовности и индекса готовности на официальном сайте муниципального образования в сети интернет
	До 01.12.2025